
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

PORTARIA 

CRCCE Nº 159/2024 

  

  

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 16, XIII e XV, da 

Resolução CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a 

Comissão de Análise da Viabilidade da Realização de Concurso Público, sob a presidência 

do primeiro: 

I – MAYARA MENDES CAMELO; 

II – ANTONIO LAERTE ROCHA NETO; 

III – CHISMENIA CHAVES DE CASTRO ALMEIDA; 

IV – ELIZABETH ALECRIM SOARES COELHO; 

V – FRANCISCA LIDIANE DA SILVA LIMA; e 

VI – MICHELINE ROUSE HOLANDA TOMAZ DE OLIVEIRA. 

 

Art. 2º - À Comissão compete avaliar e discutir pontos sensíveis e 

necessários para possível exequibilidade de Concurso Público, cabendo, ainda: 

I – avaliação do PCCS do CRCCE; 

II – estudo de eventual quantitativo de vagas; 

III – definição relativa dos departamentos destinatários de vagas; 

IV – análise do impacto orçamentário; 

V – averiguação de estrutura física adequada para recepção de novos 

colaboradores. 

 

 



 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
Fortaleza (CE), 23 de julho de 2024. 

 

 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA 

PRESIDENTE 

 


